
 
 

UCHWAŁA NR XVI/127/25 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr VIII/61/24 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 
2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 12 pkt 5, art. 91 i 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 233 pkt. 3 ustawy 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Świętochłowicach 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian w Tabeli Nr 1 – Łączna kwota planowanych dochodów budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego na 2025 rok do uchwały Nr VIII/61/24 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w Tabeli Nr 2 – Łączna kwota planowanych wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego na 2025 rok do uchwały Nr VIII/61/24 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Świętochłowicach 
 
 

Bartosz Karcz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 września 2025 r.

Poz. 5050



 

 
 
Dochody ogółem po zmianie:    466.624.827,13 zł, 
w tym: 
- dochody bieżące       383.398.238,52 zł, 
- dochody majątkowe     83.226.588,61 zł. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

600   Transport i łączność 20 686 893,89 7 084,80 20 693 978,69  

 60015  Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w 
rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne) 12 012 990,97 7 084,80 12 020 075,77  

  DBIE Dochody bieżące 130 910,20 7 084,80 137 995,00  
   wpływy z tytułu kar i odszkodowań 910,20 7 084,80 7 995,00  

750   Administracja publiczna 1 202 571,55 7 726,00 1 210 297,55  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 427 976,00 7 726,00 435 702,00  
  DBIE Dochody bieżące 427 976,00 7 726,00 435 702,00  
   wpływy z tytułu kar i odszkodowań 0,00 7 726,00 7 726,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 8 594 557,12 1 564,00 8 596 121,12  

 75416  Straż gminna (miejska) 33 000,00 1 564,00 34 564,00  
  DBIE Dochody bieżące 33 000,00 1 564,00 34 564,00  
   wpływy z tytułu kar i odszkodowań 0,00 1 564,00 1 564,00  

801   Oświata i wychowanie 9 393 493,17 39 463,15 9 432 956,32  

 80195  Pozostała działalność 569 710,36 39 463,15 609 173,51  
  DBIE Dochody bieżące 569 710,36 39 463,15 609 173,51  
   dotacje celowe z budżetu Unii Europejskiej 446 450,36 39 463,15 485 913,51  

852   Pomoc społeczna 19 792 270,50 201 650,00 19 993 920,50  
 85202  Domy pomocy społecznej 3 868 550,28 201 650,00 4 070 200,28  
  DMA Dochody majątkowe 0,00 195 250,00 195 250,00  
   dotacje i środki otrzymane od pozostałych jednostek 

sekt.finan.publ. 0,00 195 250,00 195 250,00  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/127/25

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5050



  DBIE Dochody bieżące 1 972 000,00 6 400,00 1 978 400,00  
   wpływy ze spadków, zapisów i darowizn pieniężnych 5 000,00 6 400,00 11 400,00  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 865 960,28 313 584,40 1 179 544,68  

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 80 000,00 313 584,40 393 584,40  

  DMA Dochody majątkowe 0,00 305 936,00 305 936,00  
   dotacje i środki otrzymane od pozostałych jednostek 

sekt.finan.publ. 0,00 305 936,00 305 936,00  

  DBIE Dochody bieżące 80 000,00 7 648,40 87 648,40  
 

   dotacje i środki otrzymane od pozostałych jednostek 
sekt.finan.publ. 0,00 7 648,40 7 648,40 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 52 700,00 50 100,00 102 800,00 

 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i 
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 0,00 50 100,00 50 100,00 

  DBIE Dochody bieżące 0,00 50 100,00 50 100,00 

   dotacje i środki otrzymane od pozostałych jednostek 
sekt.finan.publ. 0,00 50 100,00 50 100,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 27 749 269,20 -1 003 736,63 26 745 532,57 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 046 862,00 -1 010 862,00 36 000,00 

  DMA Dochody majątkowe 1 010 862,00 -1 010 862,00 0,00 

   dotacje celowe z budżetu Unii Europejskiej 1 010 862,00 -1 010 862,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 000,00 7 125,37 17 125,37 

  DBIE Dochody bieżące 10 000,00 7 125,37 17 125,37 

   wpływy z tytułu kar i odszkodowań 0,00 7 125,37 7 125,37 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 767 382,56 200 000,00 8 967 382,56 

 92195  Pozostała działalność 0,00 200 000,00 200 000,00 

  DMA Dochody majątkowe 0,00 200 000,00 200 000,00 

   dotacje celowe z państwowych funduszy celowych 0,00 200 000,00 200 000,00 

         
Razem: 466 807 391,41 -182 564,28 466 624 827,13 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5050



 

 
 
Wydatki ogółem po zmianie:   474.698.992,76 zł, 
w tym: 
- wydatki bieżące:        371.266.666,20 zł, 
- wydatki majątkowe:     103.432.326,56 zł. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 59 199 707,62 7 084,80 59 206 792,42 

 60015  Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w 
rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne) 15 512 990,97 7 084,80 15 520 075,77 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 580 910,20 7 084,80 587 995,00 

   Własne 580 910,20 7 084,80 587 995,00 

750   Administracja publiczna 31 250 775,04 -22 952,50 31 227 822,54 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 25 764 130,49 -42 274,00 25 721 856,49 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 5 263 505,00 87 726,00 5 351 231,00 

   Własne 5 263 505,00 87 726,00 5 351 231,00 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 

655 400,00 -130 000,00 525 400,00 

   Własne 655 400,00 -130 000,00 525 400,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 3 066 158,00 19 321,50 3 085 479,50 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 450 000,00 19 321,50 469 321,50 

   Własne 450 000,00 19 321,50 469 321,50 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 10 967 698,44 1 564,00 10 969 262,44 

 75416  Straż gminna (miejska) 1 793 500,00 1 564,00 1 795 064,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 55 500,00 1 564,00 57 064,00 

   Własne 55 500,00 1 564,00 57 064,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/127/25

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5050



801   Oświata i wychowanie 139 451 632,88 109 563,15 139 561 196,03 

 80101  Szkoły podstawowe 46 856 657,12 50 100,00 46 906 757,12 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 6 857 354,14 50 100,00 6 907 454,14 

   Własne 6 857 354,14 50 100,00 6 907 454,14 

 80195  Pozostała działalność 1 317 549,09 59 463,15 1 377 012,24 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 565 120,00 20 000,00 585 120,00 

   Własne 512 760,00 20 000,00 532 760,00 

  
B4SUZ 

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

536 777,41 39 463,15 576 240,56 

   Własne 536 777,41 39 463,15 576 240,56 

852   Pomoc społeczna 44 815 817,44 201 650,00 45 017 467,44 

 85202  Domy pomocy społecznej 11 045 858,28 201 650,00 11 247 508,28 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 4 698 238,00 6 400,00 4 704 638,00 

   Własne 4 698 238,00 6 400,00 4 704 638,00 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 

114 250,00 195 250,00 309 500,00 

   Własne 114 250,00 195 250,00 309 500,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 992 897,48 313 584,40 4 306 481,88 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 296 735,20 313 584,40 610 319,60 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 44 947,00 7 648,40 52 595,40 

   Własne 44 947,00 7 648,40 52 595,40 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 

0,00 305 936,00 305 936,00 

   Własne 0,00 305 936,00 305 936,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5050



854 
  

Edukacyjna opieka wychowawcza 4 809 073,31 -39 321,50 4 769 751,81 

 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i 
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 90 900,00 -39 321,50 51 578,50 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 90 900,00 -39 321,50 51 578,50 

   Własne 90 900,00 -39 321,50 51 578,50 

855   Rodzina 44 799 242,48 -200 000,00 44 599 242,48 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 8 178 798,28 -200 000,00 7 978 798,28 

  
M1IUZ 

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych 

3 822 783,20 -200 000,00 3 622 783,20 

   Własne 3 822 783,20 -200 000,00 3 622 783,20 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 42 381 725,20 -953 736,63 41 427 988,57 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 341 962,00 -1 010 862,00 4 331 100,00 

  
M1IUZ 

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych 

1 010 862,00 -1 010 862,00 0,00 

   Własne 1 010 862,00 -1 010 862,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 065 920,70 0,00 3 065 920,70 

  
B4SUZ 

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

197 575,00 1 845,70 199 420,70 

   Własne 197 575,00 1 845,70 199 420,70 

  
M1IUZ 

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych 

2 834 345,70 -1 845,70 2 832 500,00 

   Własne 2 834 345,70 -1 845,70 2 832 500,00 

 90006  Ochrona gleby i wód podziemnych 207 200,00 50 000,00 257 200,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 207 200,00 50 000,00 257 200,00 

   Własne 207 200,00 50 000,00 257 200,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5050



 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 313 000,00 7 125,37 3 320 125,37 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 3 313 000,00 7 125,37 3 320 125,37 

   Własne 3 313 000,00 7 125,37 3 320 125,37 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 494 109,64 400 000,00 15 894 109,64 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 11 111 574,12 400 000,00 11 511 574,12 

  
M1IUZ 

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych 

8 387 574,12 400 000,00 8 787 574,12 

   Własne 8 387 574,12 400 000,00 8 787 574,12 

         
Razem: 474 881 557,04 -182 564,28 474 698 992,76 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5050


	UCHWAŁA NR XVI/127/25 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-09-03T06:34:52+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




